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Riktlinjer i stadens arbete mot våldsbejakande 
extremism (KS 2024/76) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen      

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Kulturnämnden överlämnar förvaltningarnas 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
2. Ärendet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag på reviderade 
riktlinjer i arbetet mot våldsbejakande extremism. Riktlinjerna har 
en ny struktur för stadens arbete mot våldsbejakande extremism och 
med en tydligare beskrivning av roll- och ansvarsfördelning. De nya 
riktlinjerna har även ett ökat fokus på förebyggande arbete mot de 
hot som kommer från ensamagerande gärningspersoner och på 
extremism i onlinemiljöer.  
 
Att Stockholm ska vara en trygg och säker stad är det övergripande 
målet för stadens samlade brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbete. Ett strukturerat arbete mot 
våldsbejakande extremism är en del i detta.  
 
Kulturförvaltningen och Stadsarkivet håller med om att ett väl 
samordnat och tydligt agerande mot den våldsbejakande 
extremismen ska vara en prioriterad fråga för Stockholms stad. En 
tydlig ansvarsfördelning är nödvändig för att möta den föränderliga 
hotbilden både på kort och på lång sikt. För kulturförvaltningens del 
innebär det fortsatta arbetet med att tillse att lokalupplåtelser och 
kulturstöd även fortsättningsvis följer bestämda rutiner för kontroll 
och uppföljning.  

Ärendet 
Kommunfullmäktige antog 2016 riktlinjer i arbetet mot 
våldsbejakande extremism (dnr 155-943/2015). Nu har riktlinjerna 
reviderats för att anpassa dem till en förändrad struktur i stadens 
arbete. De nya riktlinjerna har ett ökat fokus på vissa områden mot 
bakgrund av hur hotet från våldsbejakande extremism har 
utvecklats. Den nya strukturen följer stadens Trygghetsprogram och 
de krav som ställs i Lagen om kommuners ansvar för 
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brottsförebyggande arbete (2023:196). Riktlinjerna har även 
uppdaterats med en tydligare beskrivning av ansvar och roller 
kopplat till stadens olika insatser i arbetet mot våldsbejakande 
extremism. 
 
Stadsövergripande riktlinjer i arbetet mot våldsbejakande extremism 
bidrar till att säkerställa Stockholms stads förmåga att förebygga 
och försvåra våldsbejakande extremism i staden. Riktlinjerna 
redogör för strukturen i stadens arbete och tydliggör 
ansvarsfördelning för stadens nämnder och bolagsstyrelser utifrån 
gällande lagar och ansvarsområden. De uppdaterade riktlinjerna 
förtydligar även stadens utbud av stöd och insatser i arbetet mot 
våldsbejakande extremism.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av administrativa staben på kulturförvaltningen i 
samråd med kulturstrategiska staben, Stockholms stadsbibliotek och 
Stockholms stadsarkiv. 

Kulturförvaltningens synpunkter 
Kulturförvaltningen och Stadsarkivet håller med om att ett väl 
samordnat och tydligt agerande mot den våldsbejakande 
extremismen ska vara en prioriterad fråga för Stockholms stad. 
Riktlinjerna bör vara i enlighet med hur utvecklingen sker för att 
kunna möta hotbilden. Det är viktigt att arbetet bedrivs både inom 
staden men också i samarbete med andra aktörer.  
 
Våldsbejakande extremism är ett område som berör hela samhället 
och som innebär ett hot mot demokratin och ytterst människors liv 
och hälsa. Våldsbejakande extremism kan leda till allvarliga 
våldsbrott och terrorism. Det är därför bra att stadens riktlinjer nu 
uppdateras med hänsyn till hur extremistmiljöerna och vägarna till 
radikalisering har utvecklats under de senaste åren, men också 
förändrad struktur och arbetssätt inom staden för att möta 
extremistmiljöerna. 
 
En tydlig ansvarsfördelning är nödvändig för att möta den 
föränderliga hotbilden både på kort och på lång sikt. För 
kulturförvaltningens del innebär det fortsatta arbetet med att tillse 
att lokalupplåtelser och kulturstöd även fortsättningsvis följer 
bestämda rutiner för kontroll och uppföljning.  
 
För att stadens alla verksamheter ska ha en gemensam grund och 
struktur för stadens arbete mot våldsbejakande extremism föreslår 
kulturförvaltningen och Stadsarkivet att de framtagna riktlinjerna i 
enlighet med bilaga 1, KS 2024/76 ersätter de tidigare riktlinjerna 
från 2016 (dnr 155-943/2015). 
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